3

Управление образования
Администрации города Когалыма

Муниципальное автономное дошкольное  образовательное  учреждение

города Когалыма «Чебурашка»

П Р И К А З
от «03»       июля        2019 г.                                                                                 №  184
г. Когалым

О внедрении элементов примерной парциальной программы

«Экономическое воспитание дошкольников:
формирование предпосылок финансовой грамотности»
в основную образовательную программу

дошкольного образования учреждения
Во исполнение приказа управления образования Администрации города Когалыма от 01.07.2019 № 500 «О внедрении в основные образовательные программы дошкольного образования дошкольных образовательных организаций города Когалыма элементов примерной парциальной образовательной программы «Экономическое воспитание дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности», в целях исполнения протокольного поручения №2 от 23.10.2018 заседания Координационного совета при Губернаторе ХМАО-Югры по вопросам обеспечения и защиты прав потребителей, на основании решения совещания заместителей заведующих, протокол №1 от 22.02.2019,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в основную образовательную программу дошкольного образования МАДОУ «Чебурашка» элементы примерной парциальной образовательной программы для детей 5-7 лет «Экономическое воспитание дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности» с 01.09.2019 года.
2. Назначить ответственными за реализацию программы «Экономическое воспитание дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности» старших воспитателей Карась А.В. (по адресу ул. Молодежная, д.8) и Петрову Е.П. (по адресу ул. Прибалтийская, д.7).

3. Старшим воспитателям Карась А.В., Петровой Е.П.:

3.1. обеспечить выполнение программы «Экономическое воспитание дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности» в соответствии с разработанными методическими и демонстрационными материалами к программе;
3.2. предоставлять информацию о реализации программы «Экономическое воспитание дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности» согласно запросам Управления образования;

3.3. ознакомить педагогических работников с программой «Социокультурные истоки» и условиях ее реализации в срок до 01.09.2018 года;
3.4. разработать методические рекомендации по реализации данного направления, в срок до 01.09.2018 года;
3.5. провести консультации для педагогических работников по реализации данного направления в образовательном процессе.
4. Заместителю заведующего Радькиной С.А.:

4.1. внести изменения в основную образовательную программу дошкольного учреждения и учебный план на 2019- 2020 учебный год за счет части, формируемой участниками образовательных отношений в срок до 15.08.2019 года;

4.2. обеспечить профессиональную подготовку педагогов по программе финансовой грамотности дошкольников в течение 2019-2020 учебного года;

4.3. предоставить информацию об исполнении пункта 4.1 настоящего приказа в отдел дошкольного образования Управления образования (Есаулкова Л.Е.) в срок до 23.08.2019 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                          С.А. Радькина
С приказом ознакомлены:
	Старший воспитатель

	Петрова Е.П.

	Старший воспитатель

	Карась А.В.